Evzâi, bulunduğu konumunda verdiği yetke ile hemen buna karşı çıkar. Onun görüşüne göre; bu hâdise, toplumun ortak mutabakatı ile gerçekleşmiş değildir. O; "Kesin olarak bildiğime göre, azın hatası ile çoğu cezalandırmak

²⁴ ed. Halil Muhammed Harras, Kahire, 1388/1968, 241.

²⁵ Bekri'nin, *Mu'cem mâ ista'cem*; el-Firûzâbâdi'nin, *el-Megânim* (ed. Hamad al-Casir, Dar al-Yamama, 1389/1969); (*Resâ'il fi Tarihi'l-Medine*, ed. Hamad al-Casir, Daru'l-Yemame, 1392/1972); es-Semhûdi, *Vefâu'l-Vefâ bi Ahbâri Dâri'l-Mustafa* (Kahire, 1326), ve bunun gibi özel veya genel coğrafi sözlüklerde, bu yer hakkında çok az veya hiçbir bilgi bulunmaması dikkate şayandır. Hatta es-Semhûdi, Pazar yerinden, şüphe ile, sadece tarihî bir referans olarak bahseder. Onun tarihî Medine topografyasında, Pazar yerini (s.544'te) tanıtırken daha çok tesadüfî bir rota çizilmekte ve değiştirilen sınır taşları ile açıklanmaktadır. O, bu Pazar yerinden, "Peygamber'in Benî Kureyza esirlerini Medine Pazar yerine çıkardığını" konu ajan bir rivâyet dolayısıyla bahseder.

²⁶ s. 247. Bu kaynağa dikkatimi çeken, Beyrut Amerikan Üniversitesinden arkadaşım Prof. Mahmud Ghul'a minnettarlığımı sunarım.

²⁷ ö. 157/774. bkz. Eİ2

²² Kur'an, XXXV (Fâtr), 18.

²³ Kur'an, XLVII (Muhammed), 4.

Allah'ın yasası değildir, bilakis O, çoğunluğun hatasına karşı azı (liderleri çev.) cezalandırmıştır" diyerek görüşüne delil getirmiştir.

Şimdi, İmam Evzâi Benî Kureyza katliamını kabul etmiş olsaydı, bunu bir sünnet olarak görecekti ve Abdullah b.